ACTA DE POSTERGACION DE LA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 85-2024-GRH/CS-4

CONTRA:I'ACI('JN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE
INVERSION DENOMINADO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION
SECUNDARIA EN LA LE. 32509 DEL CENTRO POBLADO SANTA ROSA DE SHAPAJILLA DISTRITO DE
LUYANDO DE LA PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO"

En, Huanuco, a los 29 dias del mes de noviembre del afio 2024, en el local de la Sub Gerencia de
Abastecimiento, a las 10:50 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccidon designados mediante
FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION N° 270-2024-GRH/GRA, de fecha 13 de
noviembre de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 85-2024-GRH/CS-4, cuyo objeto de convocatoria es la "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN LA I.E. 32509 DEL CENTRO POBLADO SANTA ROSA
DE SHAPAJILLA DISTRITO DE LUYANDO DE LA PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEL DEPARTAMENTO DE
HUANUCO", a fin de postergar la admision, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro.

1. COMITE DE SELECCION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

Presidente Econ. Edinzon Clever Santamaria Aquino Titutar X
Suplente -
Primer Miembro Ing. Cecy Hermilia Huanuco Albornoz TRular X
Suplente &
i : Titular X

Segundo Miembro CPC. Berning salvador Guevara Mayta
Suplente =

2. ACUERDO OPTADO

Segun cronograma del procedimiento de seleccion la, admision, evaluacion, calificacion de ofertas y
otorgamiento de la buena, estaba establecido segtin cronograma del SEACE para el dia 29 de noviembre
del 2024.

El Comité de seleccion por UNANIMIDAD decide postergar la admision, evaluacion, calificacion de ofertas
y otorgamiento de la buena pro de las ofertas por motivos de recarga laboral, para el dia 04 de diciembre
del 2024.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto a las 11:00 horas del mismo dia suscribiéndose la presente
acta en sefial de conformidad.

EDINZON CLEVER SANTAMARIA AQUINO
PRESIDFKJTE DEL COMITE DE SELECCION

CE RMILIA HUANUCO ALBORNOZ BERNING SALYADOR GUEVARA MAYTA
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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ACTA DE APERTURA, ADMISIOI\], CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 85-2024-GRH/CS-4

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE
PRE INVERSION DENOMINADO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
EDUCACION SECUNDARIA EN LA I.E. 32509 DEL CENTRO POBLADO SANTA ROSA DE
SHAPAJILLA DISTRITO DE LUYANDO DE LA PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEL
DEPARTAMENTO DE HUANUCO"

En la ciudad Huanuco, a los 04 dias del mes de diciembre del afio 2024, en la Sub Gerencia de
Abastecimiento, a las 11:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION N° 270-2024-GRH/GRA, de
fecha 01 de agosto de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 85-2024-GRH/CS-4, cuyo objeto de convocatoria es la
contratacion del CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL
ESTUDIO DE PRE INVERSION DENOMINADO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
EDUCACION SECUNDARIA EN LA |.E. 32509 DEL CENTRO POBLADO SANTA ROSA DE SHAPAJILLA
DISTRITO DE LUYANDO DE LA PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEL DEPARTAMENTO DE
HUANUCO"; a efectos de continuar con la admision, calificacion y evaluacién de ofertas técnicas:

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

Bt ECON. EDINZON CLEVER SANTAMARIA Titular X
AQUINO Suplente

st MlenbiG ING. CECY HERMILIA HUANUCO Titular X
ALBORNOZ Suplente

Sayiinds Misrbro CPC. BERNING SALVADOR GUEVARA Titular X
MAYTA Suplente

2. ANTECEDENTES

Con fecha 27.11.2024, el comiteé suscribio el ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y
EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 85-2024-GRH/CS-4,
con el cual dio el siguiente resultado:

e EI CONSORCIO PRADO, quedd no admitido porque presentd en Anexo N° 04 como consultoria
de obra, que contradiciendo al objeto de contratacion.

¢ El CONSORCIO SHAPAJILLA, quedd no admitido porque presentd en Anexo N° 06 como
representante Coman del CONSORCIO CAYRAN II.

e El Sr. Javier Emerson Pillaca Emerson, se encuentra observado porque al Anexo N° 05 del
especialista en Arquitectura y el especialista en Formulacién de Proyectos se presenté sin la firma
legalizada y se preciso que dicho documento puede ser subsanado.

Con fecha 27/11/2024, a través del SEACE, se solicité al Postor PILLACA CAMARA JAVIER
EMERSON subsanar las observaciones a su oferta descritas en el descritas en el Acta de apertura,
admision, calificacion y evaluacion de ofertas tecnicas de fecha 27/11/2024.

Con fecha 28.11.2024, el Postor PILLACA CAMARA JAVIER EMERSON presento la Subsanacion de
la observacion de Oferta con una Carta que incluye el Anexo N° 05 con la firma legalizada entre los
folios N° 01-07, en tal sentido su oferta queda admitida.
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3. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera
con su calificacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

Las razones para su no admision, se describen en el
1 CONSORCIO PRADO Acta de apertura, admision, calificacion y evaluacion
de ofertas tecnicas de fecha 27/11/2024.

Las razones para su no admision, se describen en el
2 CONSORCIO SHAPAJILLA Acta de apertura, admision, calificacion y evaluacion
de ofertas tecnicas de fecha 27/11/2024.

4. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION:

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera
con su calificacion:

N° Nombre o razén social del postor Justificacion de las Admision

El posto cumplié con subsanar las
observaciones a su oferta descritas en el Acta
de apertura, admision, calificacion y evaluacion

de ofertas tecnicas de fecha 27/11/2024.

1 PILLACA CAMARA JAVIER EMERSON

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

De conformidad con el articulo 82° numeral 82.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el comité de seleccion procede a calificar las ofertas de los postores admitidos, verificando
que se cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases, obteniendo el siguiente

resultado:
REQUISITOS DE CALIFICACION JAVIER EMERSON PILLACA CAMARA
A. HABILITACION NO CORRESPONDE
Jefe de Proyecto CUMPLE
Especialista en CUMPLE

Arquitectura
Especialista en

Evaluacion de CUMPLE
riesgos y desastres
Especialista en CUMPLE

mecanica de suelos

CUMPLE
B. 1 EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE Se deja constancia que no se valida la
experiencia acreditada con el folio 106 de la
oferta, debido a que la misma ha sido obtenida
Especialista en en la elaboracién y ejecucion del Plan de
arqueologia Monitoreo Arqueoldgico del Proyecto:
“Mejoramiento del Camino Vecinal Villasol —
Maraypampa — Huanucalla - Pillao, distrito de
Chinchao, provincia y departamento de
Huanuco, que no corresponde a los servicios
similares definidos en las bases integradas.

W/
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REQUISITOS DE CALIFICACION JAVIER EMERSON PILLACA CAMARA
Especialista en
formulacion de CUMPLE
proyectos
Jefe de Proyecto CUMPLE
Especialista en
Arquitectura CUMPLE
Especialista en
6 Evaluacion de CUMPLE
EC%E%RRA?‘?JPACE)ET riesgos y desastres
Especialista en
PERSONAL CLAVE AREARICA 4 BligloE CUMPLE
Especialista en
arqueologia CUMPLE
Especialista en
formulacion de CUMPLE
proyectos
B. 3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICADO

6. DETALLE DE LAS OFERTAS CALIFICADAS QUE PASAN A EVALUACION:

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacién

previstos en las bases, por lo que se procedera con su evaluacion.

N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 JAVIER EMERSON PILLACA CAMARA Unico
7. DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
La evaluacion de las ofertas se detalla a continuacion.
JAVIER EMERSON

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE POSTORES

PILLACA CAMARA

FACTORES
A | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80.00
B | METODOLOGIA 20.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00
8. RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL

JAVIER EMERSON PILLACA CAMARA

100.0 Puntos
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9. ACUERDO ADOPTADO:

Los integrantes del comité de seleccion siendo las 16:30 horas del dia 04 de diciembre del 2024, por
unanimidad, dan por aprobados los resultados de la calificacion y evaluacion de las ofertas, de

acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacion de Ofertas adjuntos que
forman parte del Acta.
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EDINZON CLEVER SANTAMARIA AQUINO

PRESID/E(NTE DEL COMITE DE SELECCION

{ BERNING SALVADOR GUEVARA MAYTA
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 85-2024-GRH/CS-4

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE PRE
INVERSION DENOMINADO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA
EN LA LE. 32509 DEL CENTRO POBLADO SANTA ROSA DE SHAPAJILLA DISTRITO DE LUYANDO DE LA
PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO"

En la ciudad Huanuco, a los 04 dias del mes de diciembre del afio 2024, en la Sub Gerencia de
Abastecimiento, a las 17:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados
mediante FORMATO N° 04 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION N° 270-2024-GRH/GRA, de
fecha 01 de agosto de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 85-2024-GRHI/CS-4, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DEL ESTUDIO DE
PRE INVERSION DENOMINADO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION
SECUNDARIA EN LA |.E. 32509 DEL CENTRO POBLADO SANTA ROSA DE SHAPAJILLA DISTRITO
DE LUYANDO DE LA PROVINCIA DE LEONCIO PRADO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCOQ"; a fin
de otorgar la Buena Pro:

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION.
El guorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

Biasidonie ECON. EDINZON CLEVER SANTAMARIA Titular X
AQUINO Suplente

—— ING. CECY HERMILIA HUANUCO Titular X
ALBORNOZ Suplente

Segundo Mismbro CPC. BERNING SALVADOR GUEVARA Titular X
MAYTA Suplente

2. DETALLE DE LOS POSTORES QUE PASARON A LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA.
De acuerdo con la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores pasaron a la etapa de
evaluacion econdmica, en vista de que obtuvieron y/o superaron el puntaje técnico minimo de ochenta
(80) puntos, de acuerdo con lo establecido en las bases:

% del Valor Referencial
97.63% del Valor con
IGV

Oferta Econémica
S/ 149,000.00

N° Nombre o razén social del postor
1 | JAVIER EMERSON PILLACA CAMARA

3. EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS.
Acto seguido, se procede a asignar el puntaje correspondiente aplicando la férmula prevista en las
bases, conforme se detalla a continuacion.

Criterio de evaluacion Postor Maita Puntaje
ofertado
La evaluacién consistird en asignar un puntaje de
cien (100) puntos a la oferta de precio mas bajoy
otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente formula:
Pi= OmxPMP JAVIER
Oi EMERSON
o—— PILLACA S/149,000.00 | 100.00
| = Oferta. CAMARA
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio i.
Om = Precio de la oferta mas baja.
PMP= Puntaje maximo del precio
100.00 puntos
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4. RESULTADOS FINALES.
De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluacion técnica como econdémica, se procede a
determinar el puntaje total de las ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas
evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacion establecidos en las bases, obteniéndose
los siguientes resultados:
Pynt_a]e Pun’taj!a Puntaje Total de
N° | Nombre o razén social del postor Toenigo Eeenaicy evaluacion
ponderado (PT) | ponderado (Pei)
C1=0.80 C2=0.20 C1xPT+C2xPei
JAVIER EMERSON PILLACA
1 CAMARA 80.00 20.00 100.00
5. ORDEN DE PRELACION
Puntaie Bonificacion
Ne Nombre o razén social del Total c]le Bonificacion por Puntaje | Orden de
postor svalielan MYPE (5%) colindancia Total |prelacion
(10%)
JAVIER EMERSON .
1 PILLACA CAMARA 100.00 5.00 10.00 115.00 1

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

De acuerdo con los resultados de la evaluacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador

NMonto adjudicado

JAVIER EMERSON PILLACA CAMARA

S/ 149,000.00, con IGV

ACUERDO ADOPTADO:

Los integrantes del comité de seleccidn siendo las 17:20 horas del dia 04 de diciembre del 2024, por
unanimidad, dan por aprobados los resultados de la calificacion y evaluacién de las ofertas, de
acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacion de Ofertas adjuntos que

forman parte del Acta.

EDINZ

E
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I
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CLEVER SANTAMARIA AQUINO

NOMBRE Y Fanmy EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

CECY HERMILI

# UANUCO ALBORNOZ
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO
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BERNING SALVADOR GUEVARA MAYTA
NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO



